D. Auer.
 In 30. d.
 In 29.

omnium indigus sis remansurus: Consumpti
 omnibus. Quiesce, retrogredere Superbia tantum
 est. Et hoc clarius agnosces, si serio perpenderit,
 quid agis? quid habeo? quis tandem omnium e-
 uenit? Superbia tantum est. Oculos ad domum
 patris reflecte, recogita: Quanti mercenarij in
 domo patris mei abundant panibus, ego autem hic
 fame pereo. Siste mortalium inf. uisissime, quo
 properas: rimuma hac in regione, nihil nisi nau-
 fragia, dolores, ruinas ipiaque posse r perit:
 Ideo clamaus super hoc. Superbia tantum est quies-
 ce. Legunt septuaginta: Annuntio eis, quod vana
 vestra conuersatio. Quocirca, inquit Propheia
 clamaui: Quiesce.

Hoc idem Dominus ait Caino, secundum
 lectionem Septuaginta quam cum D. Aug. fere
 omnes antiqui Patres sequuntur: cum inuidia
 caecus in fratrem Abel facinus illud horrendu
 meditaretur. Quiesce. Attende tibi, motus com-
 pti. ne quid molari: prudenter considera, quid
 nisi corporis mortem enim ruinam infelix lu-
 craberis: Si male egeris, sic in in scribis pe. ca. un Gen. 4. 7.
 ad. rti. Hoc inc amat Propheia: Quiesce. Impu-
 ti- c, qui velox eo raperis, quo te propellunt vo-
 lup- ates. Qu es. no, nisi morti dolores, infir-
 mitates te comprehenden- inexpecta o. Quid
 tandem erit: nucem tue lac am dentibus distin-
 git puer, nucleum sperans gratissimum vacuum
 reperit, solo dentium dolore ex- contractione
 contristatus: Quiesce, fatue, te mone: spiritus s. 3. p. Passi-
 inquit D. Greg. Oculi tui recta videant, & palpe- ad. mo. 16.
 bra: tua praeceant g- effus suos. q. d. ne animum de- Pro. 4. 25.
 sipias, vt quo vadis ple ignores, pedes, promo-
 ueas nesciens cito progrediaris. D. Ambrosius L. de bona
 q. d. tanta perpendas prudentia, vt non stas in mori. c. 6.
 exterioribus, sed intima sagax perfereris, e-
 ius quod moliris: appete quod lucrum quod
 damnum, quis tandem finis, quis omnium ter-
 minus.

Ut diuinam omnes habent illam visionem ab
 Angelo Zachariae proposuam. Adest Angelus: VIII.
 Zacharia oculos a tolle, & attente considera, Peccator
 quae tibi videnda proponentur. Intuetur fixo amphi-
 lumine vates, & Ecce amphora egrediens. Videri-
 importuno tempore duas mulieres alis milu paratur
 volatiles, vna ex hac, alia ex alia parte surri. Zacha-
 piunt amphoram, celerique alarum remigio in r-
 altiora censeiundunt. O amphora miserissima, Zach. 5. 6.
 quod raperis in aera? Non volas ipsa, inquit D.
 Aug. ista, sed sursum rapitur: Quo tandem, re-
 dis o Zacharia? Prorsus ignoro, Domine. Nec
 miror te hoc ignorare, cum & ipsa, quo r-
 tur, ignoret. Sit hoc apud te minime dubium: in
 terram

Gen. 4. 7.
 Pro. 4. 25.
 L. de bona
 mori. c. 6.

terram deserunt amphoram Sennaar, campum Babyloniae, ubi turris illa aedificata, principium confusionsis, linguarumque divisionis: *Quo ista deserunt amphoram? Et dixit ad me, ut adsciberetur ei domus in terra Sennaar, & stabilietur, & ponatur ibi super basim suam.* Ibi sistetur in Babylonia; perpetua confusione, dedecore, despectu, cunctisque circumfusa calamitatibus.

O quot novitas contemplos hic amphoras iuvenes in mundi prodeuntes theatrum: *Amphora egrediens.* Velut hic adolescens, qui nullo negotio se rapi finit, quos mulieres alis milui celeres abripiunt, id est, blanditijs, rapacibus passionu suaru vngibus, En quam velociter illos rapiunt praecipites, infelices, importunos, fucatos adolescentulos, ut ne quidem temporis momento conquiescant. Loquamur explicatis. Quales illos mulieres abripiunt? quam insensatos, praecipites: quo namque in festinas iusti quo te, quod voluit, deserant? quo? In terram Babyloniae terram confusionsis, ubi rubore, perfundaris, pauper, nudus, inop, putrescens, omniumque malorum, poenarumque congeries.

Talem olim vidit Spiritus S., ut ore nobis enarrat Salomonis, sic enim ait: *De fenestra domus Pro. 7. 6. mea per cancellos prospexi, & vidi parvulos. Consideravi novitas illas amphoras, egredientes in mundum, ephraebos illos, imprudentes, nominatum autem ait, vnum se vidisse per forum transeuntem: Considero vecordem iuvenem, qui transit per plateam.* Id est fatuum, insipientem, imprudentem.

D. Ambrosius legit: *Iuvenem indignum sensu.* Qui non mereatur pollere intellectu, cui iustum celsit, ut auferretur: cum eo non magis utatur, ac si illo caret, illum ut quid sibi superfluum, in terra

IX. Defenbitur iuvenis lapsus.

D. Ephrem Syrus: *In me idem caligant, in tenebris autem vident, interdum latent, & dormiunt noctu volant, & vagantur.* Vespertilio a Deo reiectus, & inter immunda reprobati animalia. Talis hic adolescens, proprio non timens detrimento, velut bardus & insensatus: *Et ecce occurrit illi mulier ornata meretricio preparata ad capiendas animas, garrula, vaga, quiescens impatiens, nec valens in domo consistere pedibus suis.*

O te spiritum Dei, quam ad litteram rei narras veritatem, ac mulierem graphice describis impudicam, scortum laqueum animarum, cerulosa sua, monilibus suis, gressu suo affectato, libe-

ro, adulatorio: *Preparata ad capiendas animas.* Legunt Septuaginta, quos sequitur D. Ambrosius: *Qua facit iuvenem volare corda.* Chaldaei verò: *Qua auferit cor iuvenem.* Heu quam celeriter volute facit corda venusta compaque facies, ac cernat puellarum quam cito currut, discurrunt quid non molitur? Hoc de illis verificatur proverbium: (a) id est in piso illos choreas ducere (a) loquitur: *Qua auferit cor iuvenem.* En tibi iuvenem, ut hanc loquitur, primum puellae loquitur, ilico stultescit, insensat, excordatur. Illa colloquitur: *Si animam sequitur, quasi bos ductus ad victimam.* Et attende quo te vecordem ducat: *Ignorans quod ad vincula stultus trahatur,* ad salutis honoris vitaeque laeniam: qui nec advertas, quod te laqueis exponas constructis & technas ingreditaris angustas, quae te demergant, variis inducant periculis, mille debitis obstringant. Siste gradum, a postolum audi moventem: *Videte quomodo caute ambulatis, non quasi insipientes, sed ut sapientes.* Attende quo proficiscaris, aspice finem, & vltimum vitae terminum considera: corpori morbos acquires, animae patieris detrimento, male perdes iuventutem, iugluic, luxuriae opes abigures, & tandem ut hic adolescens ad extremam redactus inopiam in nefendum reiectus suile, ad infimam demeratus miser seruitutem tabefces.